



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2778)

czwartek, 25 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

100-LECIE HARCERSTWA

Ponad trzy tysiące osób bierze udział w Jubileuszowym Zlocie Stulecia Harcerstwa organizowanym w Krakowie przez Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej. Zlot potrwa do niedzieli (28 sierpnia). Gościem zlotu ma być jego honorowy patron, prezydent Bronisław Komorowski z żoną Anną. Dziś wieczorem (25 sierpnia, czwartek) o godz. 19:30, w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia mszę św. inaugurująca zlot odprawi metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz.

Do Krakowa przyjechali reprezentanci pięciu organizacji: ZHR, Stowarzyszenia Harcerskiego, Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” - Federacji Skautingu Europejskiego, Harcerstwa Polskiego na Ukrainie oraz Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie. Miejscem spotkania młodych ludzi są krakowskie Łagiewniki.

Zlot obywa się pod hasłem "Całym życiem - przygoda XXI". "Pierwsza część tego hasła to odwołanie do pierwszych słów przyrzeczenia harcerskiego, do tradycji i ideałów harcerskich, które są niezmiennie - służba Bogu, Ojczyźnie i bliźnim. Druga pokazuje, że harcerstwo z założenia powinno być wielką przygodą życia dla każdego pokolenia.

W piątek wieczorem (26 sierpnia) na „Ognisku stulecia” spotkają się harcerze wszystkich pokoleń - weterani ruchu i jego najmłodszy uczestnicy. Podczas jubileuszowych obchodów zaplanowano odsłonięcie w Parku Jordana popiersia założyciela harcerstwa w Polsce Andrzeja Małkowskiego. Będą też dwie gry miejskie „Literożercy 2011” i „Podwórko 2.1”.

W niedzielę (28 sierpnia) - ostatnim dniu zlotu - ok. 2 tys. harcerzy ze sztandarami swoich drużyn, hufców i chorągwi przemaszeruje spod Barbakanu pod Wawel. Defiladę będą odbierać goście honorowi zlotu, w tym prezydent Komorowski z żoną, a także Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Zlotowi towarzyszą wystawy plenerowe - przygotowana przez ZHR ekspozycja „Całym życiem” na placu o. Adama Studzińskiego oraz przygotowana przez IPN „Bogu i Polsce - harcerstwo niezależne i niepokorne w PRL” na Małym Rynku.

Dodatkowe informacje o Zlocie są dostępne na stronie internetowej:

www.100latharcerstwa.pl. (KF).

MARSZ MIŁOŚCI SZLAKIEM WŁADCÓW DOCIERA DO KRAKOWA

Niemal 1000 kilometrów, konno, w 18 dni. Starym Szlakiem Jagiellońskim, którym przed 460 laty Zygmunt August odprowadzał zwłoki Barbary Radziwiłłówny z Krakowa do Wilna, zmierza do Krakowa Marsz Miłości Szlakiem Władców. Jutro (26 sierpnia, piątek) jeźdźcy dotrą do stolicy Małopolski. Około godz. 14:30 będzie ich można spotkać u stóp Wawelu (przy pomniku Światowida, przy ul. Idziego).

Celem wyprawy jest nie tylko przypomnienie legendarnej drogi, którą w 1551 roku przemierzył król Zygmunt August z Krakowa do Wilna, sprowadzając szczątki swej zmarłej ukochanej żony Barbary z Wawelu do katedry wileńskiej, ale także przypomnienie wspólnej polsko-litewskiej historii oraz odnowienie dobrych stosunków między obu krajami.

Jeźdźcy wyruszyli z Wilna 8 sierpnia. Po drodze do Krakowa minęli m.in. Lublin i Wiślicę. W wyprawie, która została nazwana „miłosną wyprawą szlakiem władców”, bierze udział dziesięciu jeźdźców, którzy podróżują na koniach rasy żemaitukas.

Do Krakowa wyprawa powinna dotrzeć ok. godz. 12:30. Do miasta wjadą od strony Nowej Huty – planują przejechać m.in. ul. Igołomską, Giedroycia, Podbiپیęty, Centralną, Nowohucką, al. Pokoju, Ofiar Dąbia, Miedzianą i dalej bulwarami wiślanymi dotrą pod Zamek Królewski na Wawelu.

Około godz. 14:30 u stóp Wawelu (przy pomniku Światowida, przy ul. Idziego) goście z Wilna zostaną powitani przez przedstawicieli UMK oraz tancerzy Baletu Dworskiego Cracovia Danza (jedna z par będzie przebrana za Barbarę Radziwiłłównę i Zygmunta Augusta). Około godz. 15:00 uczestnicy wyprawy (bez koni) wejdą na Dziedziniec Zamku Królewskiego na Wawelu, gdzie będą oglądać pokaz tańców dworskich w wykonaniu Baletu Dworskiego Cracovia Danza; zwiedzą także Komnaty Reprezentacyjne, Katedrę na Wawelu oraz Kaplicę Zygmuntofską i groby królewskie.

Dodatkowe informacje o marszu są dostępne na stronie internetowej: <http://marszmiosci.wordpress.com>.

Przypomnijmy, że Wilno jest miastem partnerskim Krakowa. Umowę o braterskiej współpracy obu miast podpisano w kwietniu 1991 r. Dodatkowe informacje: www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF).

DYŻURY DLA RODZICÓW SZEŚCIOLATKÓW

Jesteś rodzicem sześciolatka? Wciąż nie zdecydowałeś czy chcesz wysłać swoje dziecko do pierwszej klasy szkoły podstawowej? Chcesz sprawdzić jak Twoje dziecko poradzi sobie w szkole? - weź udział w spotkaniach ze specjalistami, które odbędą się w najbliższą sobotę (27 sierpnia) w Ośrodku Wczesnej Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11) i Samorządowym Ośrodku

Psychologiczno-Pedagogicznym w Krakowie (ul. Spółdzielców 5).

Na dyżury specjalistów poradni dla rodziców sześciolatków dotyczący adaptacji i dojrzałości szkolnej zaprasza Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

W Ośrodku Wczesnej Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11), w godzi. 9:00-12:00, (tel. 12 412-15-66) dyżurować będzie dwóch specjalistów: Ewa Pohorecka – psycholog, dyrektor OWPP oraz Małgorzata Górka – pedagog.

W Samorządowym Ośrodku Psychologiczno-Pedagogicznym (ul. Spółdzielców 5 - budynek Gimnazjum nr 31), w godz. 11:00-15:00, (tel.12/632 87 73), dyżurować będzie dwóch specjalistów: mgr Wioletta Górka - psycholog i mgr Agnieszka Stefańska - psycholog.

Przypomnijmy, że w roku szkolnym 2012/2013 wszystkie sześciolatki obowiązkowo pójną do pierwszych klas w szkołach podstawowych. Rozpoczynający się wkrótce rok szkolny 2011/2012 jest ostatnim, w którym rodzice mogą sami podjąć decyzję o tym, czy wolą zapisać dzieci do pierwszej klasy czy do przedszkola. Urząd Miasta Krakowa od dwóch lat prowadzi akcję Sześciolatku nie trać roku! zachęcając rodziców do zapisywania dzieci do szkoły. Dodatkowe informacje o akcji są dostępne na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).

CZESI KRĘCĄ W KRAKOWIE „POLSKI FILM”

Czech Marek Najbrt - zwycięzca zeszłorocznej edycji festiwalu OFF PLUS CAMERA – kręci w Krakowie swój nowy film o przewrotnym tytule *Polski film*. Znaczną część środków finansowych na tę produkcję pochodzi z Krakowskiej Nagrody Filmowej (100 000 \$) i dwóch specjalnych nagród finansowych o łącznej wartości dwóch milionów złotych, które otrzymał na festiwalu. Produkcję wspiera Krakowska Komisja Filmowa. Premierę *Polskiego filmu* zaplanowano podczas przyszłorocznego festiwalu filmowego w Karlovych Varach.

Marek Najbrt wygrał 3. edycję festiwalu OFF PLUS CAMERA (2010), zdobywając Krakowską Nagrodę Filmową *Wytyczanie drogi* (100 000 dolarów). Dzięki współpracy festiwalu z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej, Czech otrzymał również grant w wysokości 1 000 000 złotych od dyrektora PISF Agnieszki Odorowicz, pod warunkiem, że jego kolejny film zostanie zrealizowany w Polsce. Projekt wsparł również Leszek Czarnecki, właściciel Noble Bank, który ufundował dodatkowy 1 000 000 złotych. Nagrody otrzymane podczas OFF PLUS CAMERA oraz własne fundusze pozwoliły czeskiej ekipie rozpocząć zdjęcia do *Polskiego filmu*, którego akcja częściowo rozgrywa się w Krakowie.

„Jednym z priorytetów festiwalu OFF PLUS CAMERA jest wypromowanie i udzielenie wsparcia filmowcom, którzy dopiero zaczynają swoją karierę. I taki jest cel Konkursu Głównego Wytyczanie Drogi. Stąd wysoka nagroda. 100 000 dolarów to kwota, która może znacznie pomóc początkującemu twórcy w realizacji kolejnego projektu.

Azazel Jacobs, zwycięzca pierwszej edycji, w znacznym stopniu dzięki naszej nagrodzie mógł skupić się na pracy artystycznej i nakręcić Terri'ego z Johnem C. Reilly w jednej z głównych ról – film który był pokazywany w Konkursie Dramatycznym tegorocznego Sundance. Z kolei zwycięzca ubiegłorocznej edycji OFF PLUS CAMERA, czeski reżyser Marek Najbrt jest w trakcie zdjęć do swojego nowego filmu. Ich przykłady pokazują, że misja festiwalu OFF PLUS CAMERA wspierania młodych twórców ma sens i przynosi wymierne efekty” – mówi Szymon Miszczak, dyrektor OFF PLUS CAMERA.

Polski film Marka Najbrta to komedia opowiadająca o czwórce znanych czeskich aktorów, którzy spotykają się po latach i postanawiają wspólnie zrobić film. Realizacja tego projektu stanie się dla każdego z nich powodem do przeżycia własnego życiowego katharsis. W filmie grają kultowi czescy aktorzy nowej fali: Pavel Liška, Tomáš Matonoha, Josef Polásek, Marek Daniel i Jan Budař. W obsadzie znaleźli się również polscy aktorzy - Katarzyna Zawadzka (nagrodzona za debiut na tegorocznym FPFF w Gdyni za film W imieniu diabła), Krzysztof Czeczot oraz znany krakowski aktor komediowy Marcin Kobiński.

„Świetna, zabawna (i nie głupia) komedia z czeskim poczuciem humoru w najlepszym stylu” – mówi polski koproducent filmu, Grzegorz Madej z firmy OFF Production. – Współpraca z Czechami jest dla nas niezłą przygodą

Polski Instytut Sztuki Filmowej wyznaczył Xawerego Żuławskiego jako recenzenta, który tak ocenił pomysł: „Ja ośmieliłbym się nazwać *Polski Film* komedią de konstruktywną. /.../ Jeżeli ten eksperyment uda się przeprowadzić do końca, konsekwentnie z niezwykłą precyzją może powstać bardzo nowoczesna komedia nienaigrywająca się z ludzi, ale komedia obejmująca bardzo wiele aspektów życia i rozgrywająca się na wielu poziomach abstrakcji. /.../ nie wiem czy w Czechach istnieje takie pojęcie jak polski film, ale na pewno w Polsce istnieje powiedzonko „czeski film”, czyli zwariowana komedia pomyłek./.../ Polski Film to scenariusz o bardzo dużym potencjale, wrażliwy i nie głupi. /.../ Urocze wypowiedzi Polaków o Czechach i vice versa dodają uroku i świadczą o tym, że twórcom scenariusza nic nie umyka z pozornych różnic, jakie dzielą nasze kraje”. (KF).

UWAGA BURZE!

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem burz z gradem na terenie Małopolski.

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (25 sierpnia, czwartek) do godziny 22:00.

Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie do 30 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 90 km/h. Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”.

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych,

zagrożenie pożarowe, uszkodzenia drzewostanu, utrudnienia komunikacyjne, lokalne zalania, i tym samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66, e-mail: pczk@um.krakow.pl (JD).

DOŻYNKI MIEJSKIE 2011

Korowód dożynkowy z wieńcem i piosenkami, konkurs na dożynkowy wieniec, występy artystyczne i pokazy spadochronowe znalazły się w programie Dożynek Miejskich, które w tym roku odbędą się 27 sierpnia (sobota) przy ul. S. Działowskiego 1, na osiedlu Kraków-Sidzina. Do udziału w wydarzeniu zapraszają: Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Arkadiusz Puszkarz - Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki.

Dożynki Miejskie 2011 rozpoczną się o godz. 15:00 mszą św. w kościele parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Wrony 104). Godzinę później korowód dożynkowy przejdzie z kościoła na estradę przy ogródku jordanowskim (ul. S. Działowskiego 1, pętla autobusów nr 166 i 175) – tutaj uroczystości rozpoczną się o godz. 16.30.

W programie znajdą się m.in. uroczyste wniesienie bochna chleba i wieńca dożynkowego, konkurs na wieniec dożynkowy, występy Krakowskiej Grupy Folklorystycznej z Mydlnik, zespołów artystycznych z Centrum Sportu i Kultury Sidzina oraz zespołów ABBA'S Song i Wawele. Teatr Drugiej Strony zapewni atrakcje najmłodszym – zorganizuje dla nich gry i zabawy (w godz. 16:00-20:00).

O godz. 17:30 odbędzie się pokaz działania brygady Policji, Straży Miejskiej oraz pokaz sprzętu Straży Pożarnej, a o godz. 18:30 pokaz skoków spadochronowych z samolotu An-2 WKS „WAWEL”. Nie zabraknie także pokazu sztucznych ogni (godz. 21:30) oraz zabawy tanecznej przy akompaniamencie Kapeli spod Diablaka (godz. 21:45-24:00). (KF).

ZWIERZAKI PROSZĄ O DOM

W krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt kilkaset czworonogów czeka na uśmiech losu i „swojego” człowieka. Dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od października w portalu www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt dostało szansę na lepsze życie. Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla kotki Joli oraz dla pieska Maurycyego.

Jola to buro - pręgowana kotka w wieku ok 3 lat. Została oddana do schroniska po zmarłej właścicielce, trafiła razem z piątką innych kotów. Jest bardzo wystraszona i zagubiona w schronisku. Nie potrafi się odnaleźć wśród obcych kotów i w warunkach schroniska. Kotka szybko potrzebuje znaleźć nowy dom, gdyż z każdym dniem jej

kondycja psychiczna się pogarsza.

Maurycy jest starszym psiakiem, który czeka na swój dom od 4 lat. Po trafieniu do schroniska długo nie mógł nikomu zaufać i nie mógł się odnaleźć. Jednak długa praca i dużo cierpliwości sprawiły, że zaczyna coraz chętniej chodzić na spacer. Maurycy potrzebuje spokojnego domu, gdzie otoczony troskliwą opieką będzie mógł na nowo zaufać człowiekowi. Psiak ma problemy skórne, jest wykastrowany.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS, JD).

ZGŁOŚ PRODUKTY Z AZBESTEM

Urząd Miasta Krakowa przypomina o obowiązku corocznego składania informacji o wyrobach zawierających azbest, spoczywającym na wykorzystującym takie produkty.

Zgłoszenia i wszelkie informacje są udzielane w Wydziale Kształtowania Środowiska UMK, os. Zgody 2, 31-949 Kraków; (pokój 408, 409); tel. 12 616 87 89, 12 616 88 06, 12 616 88 07, 12 616 88 08.

Azbest jest minerałem, który ze względu na swoje zalety był stosowany do produkcji wielu wyrobów m.in. pokryć dachowych, płyt elewacyjnych, rur, przewodów kominowych, różnych typów izolacji cieplnej itd. Dzisiaj jednak wiadomo, iż włókna azbestowe znajdujące się w powietrzu (a pochodzące z uszkodzonych wyrobów zawierających azbest) są szkodliwe dla zdrowia, dlatego też w Polsce wprowadzono od 1997r. zakaz wprowadzania, produkcji oraz obrotu azbestem i jego wyrobami. Zabronione jest również jego ponowne wykorzystywanie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dopuszcza się wykorzystywanie już istniejącego azbestu lub wyrobów zawierających azbest nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 2032 r.

Do tego czasu azbest i jego wyroby winny być stopniowo usuwane z naszego otoczenia, w sposób niestwarzający zagrożenia dla środowiska i zdrowia ludzi. Przy ich wykorzystaniu należy uwzględnić wyniki przeprowadzonych kontroli oraz oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania.

Wyroby zawierające azbest, instalacje lub urządzenia zawierające azbest, drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest, rury azbestowo-cementowe oraz usunięte wyroby zawierające azbest inwentaryzuje się poprzez sporządzenie spisu z natury.

Informacja o wyrobach zawierających azbest jest przedkładana corocznie w terminie do 31 stycznia marszałkowi województwa z tym, że osoby fizyczne przedkładają tą informację odpowiednio wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta.

Wzór „informacji...” dostępny jest na stronie internetowej pod adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30677. (JD).

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Wizyta na placu budowy na rondzie Ofiar Katynia, rondo Ofiar Katynia (przy wjeździe do tunelu pod rondem od strony ul. Jasnogórskiej)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 - Wizyta na placu budowy na rondzie Ofiar Katynia, rondo Ofiar Katynia (przy wjeździe do tunelu pod rondem od strony ul. Jasnogórskiej)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 - Konferencja prasowa zapowiadająca pierwszą edycję Nocy Poezji, sala Dietla

14:30 - Powitanie uczestników Marszu Miłości Szlakiem Władców, pomnik Światowida, ul. Idziego

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANY W ORGANIZACJI LINII KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Od soboty (27 sierpnia) wprowadzone zostaną powakacyjne rozkłady jazdy w publicznej komunikacji zbiorowej w Krakowie, przywrócony zostanie ruch na ciągu ulic Monte Cassino – Brożka, zamknięty zostanie most Piłsudskiego (od godz. 5:00) w związku z remontem i wymianą dylatacji (przybliżony czas prac ok. 4 tygodnie).

Zmiany na liniach, które zostaną wprowadzone od dnia 27 sierpnia:

Tramwaje:

19 - przywrócenie trasy przez rondo Grunwaldzkie. Linia nadal będzie kursować ul. Stradomską i św. Gertrudy

22 - przywrócenie stałej trasy

7 - wydłużenie linii z Dworca Towarowego do Krowodrzy Górki

12 - nadal pozostaje zawieszona

18, 23 - linie zawieszane na okres remontu mostu Piłsudskiego

0 - zmiana trasy polegająca na skierowaniu linii z Muzeum w kierunku Cichego Kącika przez ul. Starowiślną do Poczty Głównej, pl. Wszystkich Świętych, Piłsudskiego do Cichego Kącika

3 - zmiana trasy linii - skierowanie jej od placu Wszystkich Świętych ulicami Starowiślną z pominięciem ul. Stradom, następnie ul. Na Zjeździe i dalej bez zmian w kierunku Bieżanowa Nowego

8 - zmiana trasy linii - skierowanie jej przez ul. Dietla, Monte Cassino, Kapelanę, Brożka do Łagiewnik.

6, 10, 40 - linie zawieszono na okres remontu mostu Piłsudskiego

70 - tymczasowa linia na bazie linii 10 kursująca ulicami Starowiślną, Na Zjeździe, Kalwaryjską do Borku Fałęckiego

76 - tymczasowa linia na bazie linii 6 kursująca do Łagiewnik

Autobusy:

116 - przywrócenie trasy do ronda Grunwaldzkiego w związku z przywróceniem ruchu tramwajowego na ciągu ulic Monte Cassino – Brożka

103, 104, 136 - linie nadal pozostają zawieszono

463 - linia na bazie dawnej trasy linii nr 163 (dwa kursy rano i jeden wieczorem)

304 - zmiana trasy linii - od ronda Matecznego skierowana zostanie ul. Konopnickiej, Dietla i dalej od ul. Stradom po swojej trasie. Zostaną wyznaczone dodatkowe przystanki: „Rondo Matecznego” (zmiana lokalizacji przystanku), „Most Grunwaldzki”. Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona”, „Plac Wolnica”.

522 - zmiana trasy linii od przystanku „Bieżanowska” ulicami Kamieńskiego, Konopnickiej, Dietla i dalej od ul. Stradom po swojej stałej trasie. Wyznaczone zostaną dodatkowe przystanki: „Kamieńskiego”, „Rondo Matecznego”, „Most Grunwaldzki”. Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona”, „Plac Wolnica”, „Powstańców Wielkopolskich”, „Dworcowa”.

614 i 904 - zmiana trasy linii od przystanku „Powstańców Wielkopolskich” zostaną skierowane przez ul. Starowiślną z pominięciem ulic Limanowskiego i Krakowskiej. Dodatkowe przystanki: „Plac Bohaterów Getta”, „św. Wawrzyńca”, „Miodowa”, „Starowiślna” (zmiana lokalizacji przystanku w kierunku Bieżanowa – przystanek będzie zlokalizowany na ul. Starowiślnej). Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona”, „Plac Wolnica”, „Limanowskiego”, „Stradom”.

175/235 - zmiana trasy linii 175, która zostanie bezpośrednio skierowana z ul. Taklińskiego w ul. Zakopiańską do pętli w Broku Fałęckim. Linia 235 po zmianie przebiegać będzie od przystanku „Libertów” ulicami: Zakopiańską, Opatkowicką, Smoleńskiego i Poronińską do ulicy Zakopiańskiej (częściowo po obecnej trasie linii 175), gdzie linia będzie wracać na swoją dotychczasową trasę.

156 - zostanie uruchomiona nowa linia kursująca na trasie od ronda Grunwaldzkiego do

Skotnik na bazie części linii 162 kursującej do Kostrza. Linia będzie kursować od ronda Grunwaldzkiego ulicami: Monte Cassino, Bałuckiego, Praską, Tyniecką do przystanku „Kostrze OSP” gdzie zawraca i jedzie ul. Tyniecką następnie w ul. Winnicką i ulicą Skotnicką do Pętli w Skotnikach.

112, 162 - zmiany na liniach wynikające z konieczności dostosowania rozkładów jazdy w związku z uruchomieniem nowej linii 156 na bazie wariantu linii 162 do Kostrza.

106, 114, 116, 124, 128, 166, 178, 194, 213, 223, 253, 263, 608, 609 - zostanie przywrócony przystanek "Grota Roweckiego" (dla linii jadących od Łagiewnik) i przeniesiony (dla linii jadących od ul. Kapelanka) przystanek „Grota Roweckiego" w kierunku Ruczaju do nowo wybudowanej zatoki przystankowej na ul. Grota Roweckiego.

719 - w związku z przywróceniem ruchu tramwajowego na ciągu ulic Monte Cassino – Brożka linia tymczasowa nr 719 zostanie zlikwidowana.

Zasady zachowania biletów okresowych - zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie:

- 3, 8, 304 i 522 - zachowują ważność na swoich stałych trasach oraz zmienionych,
- 12, 18, 23, 103, 104, 136, 175 i 235 (linie zawieszono) - zachowują ważność we wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej kursujących na trasie pokrywającej się ze stałą trasą danej linii, która została zawieszona,
- 10 (linia zawieszona) - zachowują ważność w linii zastępczej nr 70,
- 6 (linia zawieszona) - zachowują swoją ważność we wszystkich liniach tramwajowych na ciągu ulic Starowiślnej i Na Zjeździe od ul. Świętej Gertrudy do ul. Limanowskiego oraz w linii zastępczej nr 76.

Dodatkowe informacje o zmianach w komunikacji są dostępne na stronie internetowej: www.zikit.krakow.pl. (KF).

WARTO WIEDZIEĆ:

ZAJRZYJ DO HUTY PRZEZ BARBAKAN

Czy będąc w centrum Krakowa można równocześnie znaleźć się w Nowej Hucie? Tak – za sprawą imprezy *Zajrzyj do Huty przez Barbakan* organizowanej przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Wydarzenie rozpocznie się w niedzielę (28 sierpnia) o godz. 16:00 w Barbakanie.

W murach Barbakanu będzie można poczuć prawdziwie nowohucki klimat. Pojawiają się samochody z epoki, nowohuccy graficy, będą też pokazy *breakdance* i *capoeiry*. Odważni będą mogli nauczyć się grać w *zośkę*, a mniej odważni obejrzą występy zespołów tanecznych, wziąć udział w grach, konkursach i warsztatach, pokazach filmowych i multimedialnych oraz usłyszeć dużo, dużo nowohuckiej muzyki.

Na zakończenie, o godz. 20:30 na scenie wystąpi Paweł Drózd "Bohater" i zespół

NOHUCKI. Imprezę poprowadzi Adam Grzanka.

Zajrzyj do Huty przez Barbakan to zapowiedź dwudniowego wydarzenia *Zajrzyj do Huty*, które odbędzie się tradycyjnie w Nowej Hucie w weekend 17 i 18 września. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (KF).

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się w dniach 30 -31 sierpnia w godz. 10-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

W imprezie będą uczestniczyć znani aktorzy, artyści, sportowcy, dziennikarze, m.in. Tomasz Schimscheiner, Radosław Zawrotniak, Robert Makłowicz, Leszek Mazan. którzy przyłączyli się do działań krwiodawców Cracovii.

We wrześniu, po zakończeniu sierpniowych Akcji Krwiodawstwa, w restauracji Clinica Smaku przy ul. Józefa 6 odbędzie się losowanie nagród rzeczowych od sponsorów dla krwiodawców oddających krew.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, we wtorek i środę, 30 - 31 sierpnia na Małym Rynku w godz. 10 00 - 16 00. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji